8

	Законодательная Дума Хабаровского края
Постоянный комитет Думы по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры
ПРОТОКОЛ

	03.05.2023                                                                                                                     № 55
г. Хабаровск

	Очередного заседания постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

	Председательствующий –
	Лопатин В.С. – председатель постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры

	Присутствовали:

	члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры –
Батю Р.К., Бруско А.С., Грановский В.К., Гудин И.А., Дятала О.В., Зюбр С.А., Лобанов С.А., Огнева В.В., Ушакова О.В., Шохин В.Н.;
депутат Законодательной Думы Хабаровского края – Зикунова И.В.,

	работники аппарата Законодательной Думы Хабаровского края –
Антипьева Ю.Г., Брагина Е.А., Вороненко А.Л., Грицанова В.С., Курашкин М.С., Литвинюк М.Н., Марченко Н.А., Мельников И.В., Тилюк С.З., Хаустова И.А.,
Школяр К.В., Югай В.А.;

	приглашенные: 13 человек (список прилагается).

	Отсутствовали:
члены постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры – Авагимян Г.Р., Кукушкин М.В., Цмакалов К.И., Чечиков В.С., Чумакова Н.И.

Повестка дня:
1. Утверждение повестки дня.
2. Об использовании, охране, защите, воспроизводстве лесов в Хабаровском крае.
Доклад министра лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края Гулько М.В.
3. О результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета
за 2022 год министерством промышленности и торговли Хабаровского края».

Доклад заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Хабаровского края Рогачева И.А.

4. О результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период
2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета
за 2022 год министерством сельского хозяйства Хабаровского края».
Доклад заместителя председателя Контрольно-счетной палаты Хабаровского края Рогачева И.А.

5. Об обращении Тюменской областной Думы.
Доклад заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры Шохина В.Н.

6. Об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области.
Доклад заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры Шохина В.Н.

7. Об отзывах на проекты федеральных законов.
Доклад заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры Шохина В.Н.

8. Об обращениях законодательных органов субъектов Российской Федерации.
Доклад заместителя председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры Шохина В.Н.

9. О внесении изменения в раздел 5 приложения к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры «О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал
2023 года».

Доклад председателя постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства
и инфраструктуры Лопатина В.С.
1. СЛУШАЛИ:

Лопатина В.С. – об утверждении повестки дня.
Повестка дня принята единогласно.

При утверждении повестки дня Лопатиным В.С. внесены предложения
о дополнении повестки дня очередного заседания комитета дополнительным вопросом и о замене докладчиков.
О вопросе «О проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-459 «О внесении изменений в главу 7.2 Закона Хабаровского края «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае» (первое чтение).

Доклад министра сельского хозяйства и продовольствия в Хабаровском крае Сторожука П.А.
Указанный вопрос предлагается рассмотреть десятым.

Решение принято единогласно.
О замене докладчиков по третьему, четвертому и десятому вопросам.

Предлагается произвести замену докладчика по третьему и четвертому вопросам на аудитора Контрольно-счетной палаты Хабаровского края Андрейчикова В.Н., по десятому вопросу на исполняющего обязанности первого заместителя министра сельского хозяйства и продовольствия в Хабаровском крае Селезневу А.В.
Решение принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:

Гулько М.В. – об использовании, охране, защите, воспроизводстве лесов
в Хабаровском крае (доклад прилагается).
ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ ОБСУЖДЕНИИ:

ЗюбрС.А., Шохин В.Н.
РЕШИЛИ:

1. Принять информацию к сведению.

2. Рекомендовать министерству лесного хозяйства и лесопереработки края продолжить работу в области использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов в крае в целях обеспечения комплексного социально-экономического развития края, учитывая приоритеты и цели краевой государственной политики
в указанной сфере.

3. Постоянному комитету Законодательной Думы края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры осуществлять взаимодействие с исполнительными органами края по вопросам законодательного обеспечения реализации краевой государственной политики в сфере использования, охраны, защиты, воспроизводства лесов в крае.

4. Направить настоящее решение руководителю правового департамента Губернатора края, полномочному представителю Губернатора края
в Законодательной Думе края Заливину С.В.

Решение принято единогласно (прилагается).
3. СЛУШАЛИ:

Андрейчикова В.Н. – о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета за 2022 год министерством промышленности и торговли Хабаровского края».
РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению информацию о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета за 2022 год министерством промышленности и торговли Хабаровского края».

2. Предложить Контрольно-счетной палате Хабаровского края направить
в постоянный комитет Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры информацию
об исполнении министерством промышленности и торговли Хабаровского края, министерством транспорта и дорожного хозяйства Хабаровского края, министерством строительства Хабаровского края, министерством имущества Хабаровского края предложений (рекомендаций) контрольного мероприятия
и устранении недостатков, выявленных в ходе контрольного мероприятия.

3. Направить настоящее решение руководителю правового департамента Губернатора края, полномочному представителю Губернатора края
в Законодательной Думе края Заливину С.В., председателю Контрольно-счетной палаты края Боевой Е.В.

Решение принято единогласно (прилагается).
4. СЛУШАЛИ:

Андрейчикова В.Н. – о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год
и плановый период 2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета за 2022 год министерством сельского хозяйства Хабаровского края».
РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию о результатах проведенного Контрольно-счетной палатой Хабаровского края контрольного мероприятия «Проверка исполнения Закона Хабаровского края от 10.11.2021 № 247 «О краевом бюджете на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов» и бюджетной отчетности об исполнении краевого бюджета за 2022 год министерством сельского хозяйства Хабаровского края».

2. Направить настоящее решение руководителю правового департамента Губернатора края, полномочному представителю Губернатора края
в Законодательной Думе края Заливину С.В., председателю Контрольно-счетной палаты края Боевой Е.В.

Решение принято единогласно (прилагается).
Зал заседаний покинули депутаты Законодательной Думы Хабаровского края – Бруско А.С., Зюбр С.А.

5. СЛУШАЛИ:

Шохина В.Н. – об обращении Тюменской областной Думы.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края поддержать указанное обращение.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края об обращении Тюменской областной Думы и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
6. СЛУШАЛИ:

Шохина В.Н. – об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края поддержать указанное обращение.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края об обращении Законодательного Собрания Новосибирской области и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
7. СЛУШАЛИ:
Шохина В.Н. – об отзывах на проекты федеральных законов.

РЕШИЛИ:

1. Поддержать принятие проектов федеральных законов, указанных в приложении 1 к настоящему решению.

2. Ограничиться обсуждением проектов федеральных законов, указанных в приложении 2 к настоящему решению.

3. Направить настоящее решение и проекты писем об отзывах на проекты федеральных законов, указанные в приложении 1 к настоящему решению председателю Законодательной Думы Хабаровского края Зикуновой И.В.

Решение принято единогласно (прилагается).

8. СЛУШАЛИ:

Шохина В.Н. – об обращениях законодательных органов субъектов Российской Федерации.

РЕШИЛИ:

ограничиться обсуждением указанных в приложении к настоящему решению обращений законодательных органов субъектов Российской Федерации
на заседании постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края
по промышленности, предпринимательства и инфраструктуры.

Решение принято единогласно (прилагается).

9. СЛУШАЛИ:

Лопатина В.С. – о внесении изменения в раздел 5 приложения к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры «О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал
2023 года».
РЕШИЛИ:

внести в раздел 5 приложения к решению постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры от 14.03.2023 № 344 «О плане работы постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры на II квартал 2023 года» изменение, заменив цифры «13-14» цифрами «07-08».
Решение принято единогласно (прилагается).

10. СЛУШАЛИ:

Селезневу А.В. – о проекте закона Хабаровского края № ЗП-VII-459
«О внесении изменений в главу 7.2 Закона Хабаровского края «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае» (первое чтение).

ПРИНЯЛ УЧАСТИЕ ОБСУЖДЕНИИ:

Гудин И.А.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать Законодательной Думе Хабаровского края принять проект закона Хабаровского края № ЗП-VII-459 «О внесении изменений в главу 7.2 Закона Хабаровского края «О регулировании земельных отношений в Хабаровском крае» в первом чтении.

2. Одобрить проект постановления Законодательной Думы Хабаровского края по указанному законопроекту и внести его на рассмотрение Законодательной Думы Хабаровского края.

Решение принято единогласно (прилагается).
	Председатель постоянного комитета
	В.С. Лопатин

С П И С О К

приглашенных на очередное заседание

постоянного комитета Законодательной Думы Хабаровского края

по вопросам промышленности, предпринимательства и инфраструктуры

03 мая 2023 года

16.00

           зал заседаний

	Абросимов

Алексей Александрович

	–
	начальник управления промышленности министерства промышленности и торговли Хабаровского края

	Андрейчиков

Валентин Николаевич

	–
	аудитор Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

	Афанасьев

Сергей Васильевич

	–
	исполняющий обязанности министра промышленности и торговли Хабаровского края

	Боева Елена

Вячеславовна

	–
	председатель Контрольно-счетной палаты Хабаровского края

	Болтрушко

Евгения Владимировна

	–
	заместитель министра сельского хозяйства
 и продовольствия Хабаровского края – начальник управления экономики, бюджетного финансирования и проектного управления
 в агропромышленном комплексе министерства сельского хозяйства и продовольствия Хабаровского края

	Гулько

Максим Валериевич

	–
	министр лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края

	Заливин
Станислав Валерьевич
	–
	руководитель правового департамента Губернатора края, полномочный представитель Губернатора края в Законодательной Думе Хабаровского края

	Кравчук

Максим Михайлович

	–
	заместитель начальника управления земельных и водных ресурсов – начальник отдела земельных ресурсов министерства природных ресурсов Хабаровского края

	Литвинова
Людмила Сергеевна
	–
	начальник службы по законопроектной работе и взаимодействию с Законодательной Думой Хабаровского края правового департамента Губернатора Хабаровского края

	Малахова Регина
Алексеевна
	–
	консультант службы по законопроектной работе и взаимодействию с Законодательной Думой края правового департамента Губернатора края

	Селезнева

Алена Витальевна

	–
	исполняющий обязанности первого заместителя министра сельского хозяйства
и продовольствия Хабаровского края

	Третьяков

Константин Дмитриевич

	–
	заместитель министра природных ресурсов Хабаровского края – начальник управления земельных и водных ресурсов министерства природных ресурсов Хабаровского края

	Ягунов Михаил

Николаевич

	–
	заместитель министра лесного хозяйства и лесопереработки Хабаровского края

M:\Отдел по финансам и экономике\Комитет по промышленности\Документы комитета\протоколы_комитета_7_созыв\55_протокол_03052023_uor_econ02.doc \uor_econ02/10.05.2023 14:45
M:\Отдел по финансам и экономике\Комитет по промышленности\Документы комитета\протоколы_комитета_7_созыв\55_протокол_03052023_uor_econ02.doc \uor_econ02/10.05.2023 14:45